ERRATA Nº 002 AO EDITAL Nº 07/2024 - VESTIBULAR PARA O CURSO DE MEDICINA

PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2025 DO CENTRO

UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES - CAMPUS DE TRINDADE-GO

"Dispõe sobre a alteração das datas de

matrícula dos candidatos aprovados”.

O Centro Universitário de Mineiros, através de sua Reitora e da Comissão Permanente de

Processo Seletivo, torna público a todos os interessados a alteração dos itens listados

abaixo, referente às datas de matrícula para os aprovados no curso de Medicina do Campus

de Trindade-GO, com ingresso previsto para o primeiro semestre de 2025, que passam a

vigorar com a seguinte redação:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Inscrições 15/07 a 19/09/2025

Último dia para pagamento da inscrição 20/09/2024

Prova 13/10/2024

Resultado 04/11/2024

Matrícula 1ª Chamada 18 a 20/12/2024

8.2 As matrículas de primeira chamada para o 1º semestre letivo de 2025 ocorrerão no

período de 18 a 20 de dezembro de 2024, exclusivamente online, conforme manual de

orientação publicado junto a convocação de matrícula.

8.13 O resultado das convocações para matrículas de segunda chamada será divulgado no

portal www.unifimes.edu.br e no campus Trindade, localizado na Avenida Guapó, Qd. 45,

Lt. 02, Setor Maysa, na cidade de Trindade-GO, a partir das 09:00 de 06 de janeiro de

2025.

8.14 As matrículas de segunda chamada ocorrerão no período de 06 e 07 de janeiro de

2025, exclusivamente online, conforme manual de orientação publicado junto a convocação

de matrícula.

8.16 Se ainda houver vagas remanescentes pelo não comparecimento dos candidatos

classificados em segunda chamada, os candidatos remanescentes em lista de espera serão

convocados através de chamadas subsequentes a segunda, a partir do dia 09 de janeiro

de 2025, conforme publicação divulgada no portal www.unifimes.edu.br, observando-se,

rigorosamente, a ordem de classificação de acordo com o total de pontos obtidos na prova,

até o preenchimento das vagas disponíveis.

As demais regras do edital 007/2024, permanecem inalteradas.

Mineiros, 18 de dezembro de 2024.

Milena Silveira Resende

Coordenadora da Comissão de Processos Seletivos